N.393. 

Opitius Pallavicini 
Iacobo Francisco Rodecki., archidioec. Gnesnensis 

Varsaviae, IV 1681. 

Nuntiat eum, uxoricidii falso accusatum, nullo impedimento teneri, quin 
ad omnes etiam presbyteratus ordines admittatur et sacerdotale munus licite 
et libere explere possit. 

314 Wysoci~. pagus circiter 30 chiliometra septentrionem versus a Cracovia distans. 
315 Opat6w, oppidum circa 30 chiliometra ad septentrionem et occidentem a Sandomiria 

dis tans. 
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Reg.: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 34r-v. In f. 34r in margine: "Declaratio, quod 
infamia orta ex eo quod". 

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.do Iacobo Francisco Rodecki, 
Arclùdioecesis Gnesnensis, salutem in Domino sempiternam. Tua Nobi.s hu
militer oblata supplicatio continebat, qualiter in matrimonio existens cum 
quadam Anna, ex qua etiam tres liberas susceperas, vesana victus libidine 
coniugalem fidem violaveras et cuidam Mariae Jacobin Choffnianin in adul
tera cohabitaveris, infamem ad id operam conferente quadam Gertrude 
Wroblina quae, te absente, uxorem tuam mactaverit, unde in carcerem co
niecta est ibique paucos post dies mortua. Adultera autem et ipsa vinculis 
mancipata ac subinde capite plexa, dum in quaestionibus interrogaretur su
per eodem crimine, te insimulaverit de consensu ad uxoricidium praestito, 
deque procurato ipsi adulterae abortu. Quae omnia in Silesiae partibus se
quta esse deposuit. Quamvis autem insimulatio praedicta, ut tua subiunge
bat petitio, sit et fuerit ab omni veritate prorsus aliena, cum nec directe nec 
indirecte mandatum consilium suasum inflammationem ullam ad scelera 
praedicta perpetranda contuleris sisque ab iisdem penitus liber et immunis, 
attamen aliquam conscientiae tuae ingerat sollicitudinem diffamatio ex die
ta insimulatione exorta, quamvis ut supra omnino falsa et iniusta, propte
reaque non ad [34v] aliquam irregularitatem, quam ex facto incurrere non 
potuisti, tollendam, sed ad conscientiae solatium dictamque diffamationem 
compescendam, ad Nos recursum habuisti, iterato supplicans pro declara
tione, quod eadem diffamatio tibi obstare non valeat, quin ad sacros etiam 
presbiteratus ordines promoveri et beneficia ecclesiastica obtinere ac retine
re non valeas. 

Nos igitur petitioni tuae benigne annuentes teque a quibusvis excom
municationis etc., ad effectum etc. absolventes et absolutum fore censentes 
etc., praeviaque declaratione, quod praesentes nostrae nullatenus tibi va
leant suffragari, quatenus directe vel indirecte uxoricidio et abortui supra
dictis causam, mandatum, consilium etc. contuleris•> aut ullatenus sis co
operatus, sed solummodo consolationi tuae et scrupulo avertendo deser
viant, declaramus diffamationem praedictam tibi alias de praemissis inno
centi nihil obstare, quin ad sacros etiam presbiteratus ordines promoveri ac 
in altari Altissimo ministrare, et beneficia ecclesiastica cum cura et sine cu
ra, invicem compatibilia et quae canonice conferantur, obtinere et retinere 
libere et licite possis et valeas, eo etiam praecauto, quod si eadem causa ad 
iudicium deducatur, tenearis ibidem respondere et iudicato parere et non 
alias ~te . , non obstantibus etc. 

a) Supra lùteam adscriptum. 
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N.394. 

Opitius Pallavicini 
Romualdo Kitowski et Romualdo Dymalski, Ordinis Sancti Pauli 
Primi Eremitae 

Varsaviae, IV 1681. 

"Facultas benedicendi paramenta ecclesiastica, dummodo sacra unctio 
non interueniat, concessa Reu.dis Patribus Romualdo Kitowski, Priori Varsa
uiensis Conuentus, et Romualdo Dymalski, Deffinitori Prouinciae Maioris 
Poloniae, Sacristano Clari Montis Czestocouiensis Ordinis Sancti Pauli 
Primi Eremitae, pro seruitio suae Religionis et pro aliis ecclesiis externorum 
Parochorum ". 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 35r. 

Opitius Pallavicini 
universis 

N.395. 

Varsaviae, IV 1681. 

Visis et examinatis attestationibus sibi ostensis, rogat, ut Thomae Varta
liet, episcopo Armeno in Italiam iter facienti, omnimodam opem et auxilium 
in ipsius itinere {erre et ostendere uelint. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 35r-v. In f. 35r in margine: "Salvus conduc
tus". 

Opitius etc. Universis et singulis, ad quos praesentes nostrae litterae 
pervenerint, salutem in Domino sempiternam. Discendens ex hac civitate, 
quae per Dei gratiam a quacunque epidemiae luis suspicione libera est et 
immunis, Rev.mus D.nus Thomas Vartaliet, Epus Monasterii Sanctae Cru
cis in provincia Coctan, Nobis supplicavi t, ut ipsum Romam tendentem com
mendatitiis nostris litteris prosequi dignaremur. 

Nos igitur, visa attestatione D.ni Nostri Sanctae Romanae et Universa
lis Inquisitionis, data 14 Iulii 1669 super emissione professionis fidei in ma
nibus Rev.mi Patris Dominici Mariae Puteobonelli, Commissarii generalis 
eiusdem Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis, et successive eius-
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dem absolutionis ab excommunicatione propter haereses et schisma quomo
dolibet incursa , visa attestatione admodum Rev.di Patris Iosephi a Bogo
niano31s, Praedicatoris Cappucini, Vicepraefecti missionum totius Hyberiae, 
data Tiflis, nona 3bris 1678, in qua fidem facit, quod per testimonia fide dig
na habeat ipsum Rev.mum Dominum esse probatae vitae et rite in Episco
pum consecratum ac missionem illam adiuvasse [35v], visa etiam attestatio
ne Rev.nri Gasparis Gasparini, Epi Cyziceni317 et Vicarii Apostolici et Suf
fraganei Patriarchalis Constantinopolitani, data Perebizantii 27 Novembris 
1679, qua etiam fidem facit de ipsius Rev.mi D.ni Thomae bonitate, pietate 
et orhodoxae fidei zelo. 

Nos, praedictis innixi testimoniis, eundem Rev.mum D.num Thomam 
W artaliet, Epum Monasterii Sanctae Crucis in provincia Coctan in Armenia 
maiori, in Italiam tendentem, praesentibus nostris prosequentes, iisdem ro
gamus Ill .mos et Rev.mos D.nos Archiepiscopos, Episcopos caeterosque ec
clesiastica dignitate fulgentes, nec non Ill .mos Dominos civitatum, arcium, 
portuumque Praefectos, ut eidem iter habenti gratiam et favorem praestare, 
molestias et impedimenta avertere, suaque authoritate protegere dignentur, 
congruam a Deo Optimo Maximo mercedem, a nobis vero parem recepturi 
vicissitudinem officiorum. In quorum fidem etc. Datum [IV 1681] .